

BARTOSZ KORNACKI

Gospodarstwo rolne z produkcją roślinną i zwierzęcą

Charakterystyka

Rolnik: Bartosz Kornacki

Położenie: Annapole Nowe, województwo łódzkie, Polska

Wielkość gospodarstwa: 70 ha (w tym 4 ha ziemi własnej)

Rok założenia: 2014

Główne rodzaje działalności: bydło, kukurydza

Gospodarstwo prowadzone jest przez 28-letniego rolnika, który ukończył średnią szkołę techniczną. Działalność rolniczą rozpoczął w 2014 roku, kiedy kupił własną ziemię rolną. Twierdzi, że lubi tę pracę i była ona dla niego motywacją do rozpoczęcia działalności rolniczej. Powierzchnia użytków rolnych (UR) w gospodarstwie wynosi 70 ha, jednak tylko 4 ha UR jest własnością osoby prowadzącej gospodarstwo. Większość powierzchni jest dzierżawiona. Główną specjalizacją gospodarstwa jest produkcja bydła mięsnego. Stado bydła liczy 80 sztuk. Na powierzchni 40 ha UR uprawiana jest kukurydza, która stanowi paszę dla zwierząt. W swojej działalności rolniczej podejmował się różnych produkcji, np. produkcji ziemniaków skrobiowych, kontraktowanych bezpośrednio z zakładem przetwórczym. Niestety, wysokie ceny sadzeniaków i trudności w uzyskaniu odpowiedniej ceny u kontrahenta zmusiły go do zaprzestania tej produkcji.

Rolnik nie jest członkiem żadnej grupy ani organizacji producentów rolnych i prowadzi działalność gospodarczą samodzielnie. Oferuje jednak usługi siewu i zbioru kukurydzy.

Rolnik zdaje sobie sprawę, że skala produkcji może zapewnić gospodarstwu silniejszą pozycję w łańcuchu wartości i przewagę nad konkurentami, a w efekcie satysfakcjonujący poziom dochodów. Dlatego też zamierza rozwijać produkcję. W perspektywie rozwoju gospodarstwa dywersyfikacja produkcji będzie rozwiązaniem stabilizującym dochód. Rolnik zamierza rozwinąć uprawę warzyw (kapusty i ziemniaków) wraz ze sprzedażą bezpośrednią z gospodarstwa. Obecnym wyzwaniem dla gospodarstwa są ograniczenia formalne blokujące korzystanie z funduszy inwestycyjnych. Dużą barierą do pokonania będzie dostępność gruntów rolnych ze względu na wysokie ceny ziemi.

Większa skala produkcji wymaga odpowiedniego parku maszynowego. W związku z tym rolnik zakupił już kilka maszyn rolniczych niezbędnych do produkcji. Odwiedził także zagraniczne gospodarstwa, aby zdobyć doświadczenie zawodowe. Wyjazd w teren został sfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach dotacji z programu wspierającego młodego rolnika. Obecna polityka gospodarstwa polega na wykorzystaniu pasji do mechanizacji rolnictwa. Rolnik kupuje maszyny z własnych środków - są to głównie zakupy używanego sprzętu z Europy Zachodniej, następnie remontowane i dostosowywane do specjalizacji gospodarstwa. Dzięki temu rolnik ma tę przewagę, że nie korzysta z kredytów.

Poza działalnością rolniczą rolnik angażuje się w działalność społeczną; jest członkiem ochotniczej straży pożarnej.

Zdjęcia:



Rentowność małych gospodarstw zarządzanych przez młodych rolników
w ramach nowej strategii „od pola do stołu” (2020-1-CZ01-KA203-078495)

